

MAPA COMPARATIVO

					PROFAR HOSPITALAR		ARQUIMED/UNIPET		J 3 MEDICAMENTOS		PRONTOVET		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	ACEPROMAZINA 0,2 % - 20 ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	50	70	R\$ 69,55	R\$ 4.868,50	R\$ 155,00	R\$ 10.850,00	R\$ 69,80	R\$ 4.886,00	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 93,59
2	KETAMINA FC 50 ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	60	80	R\$ 127,20	R\$ 10.176,00		R\$ 0,00	R\$ 127,45	R\$ 10.196,00	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00	R\$ 158,22
3	GLICOSE 50% 50ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	50	70	R\$ 22,34	R\$ 1.563,80	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	R\$ 22,59	R\$ 1.581,30	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 34,98
4	ZOOVIT B12 10ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	35	55	R\$ 35,79	R\$ 1.968,45	R\$ 29,00	R\$ 1.595,00	R\$ 36,04	R\$ 1.982,20	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00	R\$ 31,46
5	XILAZINA 2% INJETÁVEL (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	35	55	R\$ 48,55	R\$ 2.670,25	R\$ 145,50	R\$ 8.002,50	R\$ 48,80	R\$ 2.684,00	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00	R\$ 68,21
6	PENTABIÓTICO VETERINÁRIO DE 1.200.000 UI –CX 25 FCO	CX	50	70	R\$ 668,40	R\$ 46.788,00	R\$ 495,90	R\$ 34.713,00	R\$ 668,65	R\$ 46.805,50	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 558,24
7	AGEMOXI INJETAVEL 100ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	35	55	R\$ 55,25	R\$ 3.038,75	R\$ 190,50	R\$ 10.477,50	R\$ 55,50	R\$ 3.052,50	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00	R\$ 105,31
8	CERENIA INJETÁVEL 20 ML AMP (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	12	20	R\$ 1.152,95	R\$ 23.059,00		R\$ 0,00	R\$ 1.153,20	R\$ 23.064,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 902,05
9	BIONEW INJETÁVEL 10 ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	15	20	R\$ 137,75	R\$ 2.755,00		R\$ 0,00	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 140,25
10	IVERMECTINA 50 ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	12	20	R\$ 18,32	R\$ 366,40		R\$ 0,00	R\$ 18,57	R\$ 371,40	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 28,96

11	EQUIPO MACROGOTAS 100 UND.	CX	6	15	R\$ 198,15	R\$ 2.972,25	R\$ 156,00	R\$ 2.340,00	R\$ 198,40	R\$ 2.976,00		R\$ 0,00	R\$ 184,18
12	MELOXICAN 2 % COM 50 ML (PRODUTO VETERINÁRIO)	FC	35	55	R\$ 147,91	R\$ 8.135,05		R\$ 0,00	R\$ 148,16	R\$ 8.148,80	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 132,02
13	DIAZEPAN 5MG/ML - AMPOLA COM 2 ML	AMP	600	650	R\$ 5,08	R\$ 3.302,00	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00	R\$ 5,33	R\$ 3.464,50		R\$ 0,00	R\$ 4,00
14	PROPOFOL (10MG/ML) CX C/ 5 FC	CX	12	20	R\$ 225,85	R\$ 4.517,00	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 226,10	R\$ 4.522,00		R\$ 0,00	R\$ 290,65
15	TIOPENTAL DE 1G INJETÁVEL	CX	12	20	R\$ 1.653,70	R\$ 33.074,00		R\$ 0,00	R\$ 1.653,95	R\$ 33.079,00		R\$ 0,00	R\$ 1.653,83
16	MIDAZOLAN 5MG/ML – CX C/ 100 AMP	CX	5	15	R\$ 578,15	R\$ 8.672,25	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00	R\$ 578,40	R\$ 8.676,00		R\$ 0,00	R\$ 1.252,18
17	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG AMPOLA COM 2 ML	AMP	300	400	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00		R\$ 0,00	R\$ 3,71
18	CRONIDOR® 2% INJETÁVEL	FR	300	400	R\$ 64,95	R\$ 25.980,00		R\$ 0,00	R\$ 65,20	R\$ 26.080,00		R\$ 0,00	R\$ 65,08
19	MORFINA 10MG AMPOLA COM 1 ML CX COM 100 AMP	AMP	600	700	R\$ 7,77	R\$ 5.439,00	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8,02	R\$ 5.614,00		R\$ 0,00	R\$ 9,26
20	FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND	CX	35	55	R\$ 195,69	R\$ 10.762,95	R\$ 146,00	R\$ 8.030,00	R\$ 195,94	R\$ 10.776,70		R\$ 0,00	R\$ 179,21
21	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 3 CM CAIXA COM 24 UND.	CX	35	55	R\$ 222,91	R\$ 12.260,05	R\$ 146,00	R\$ 8.030,00	R\$ 223,16	R\$ 12.273,80		R\$ 0,00	R\$ 197,36
22	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 3 CM CAIXA COM 24 UND	CX	35	55	R\$ 155,87	R\$ 8.572,85	R\$ 146,00	R\$ 8.030,00	R\$ 156,12	R\$ 8.586,60		R\$ 0,00	R\$ 152,66
23	FIO DE NYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND	CX	45	65	R\$ 95,15	R\$ 6.184,75	R\$ 50,00	R\$ 3.250,00	R\$ 95,40	R\$ 6.201,00		R\$ 0,00	R\$ 80,18
24	FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA CM COM 24 UNID	CX	35	55	R\$ 95,15	R\$ 5.233,25	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	R\$ 95,40	R\$ 5.247,00		R\$ 0,00	R\$ 80,18

25	FIO DE NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND	CX	45	55	R\$ 98,15	R\$ 5.398,25	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	R\$ 98,40	R\$ 5.412,00		R\$ 0,00	R\$ 82,18
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX COM 100 UN	CX	10	15	R\$ 61,75	R\$ 926,25		R\$ 0,00	R\$ 62,00	R\$ 930,00		R\$ 0,00	R\$ 61,88
27	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ML	UND	120	170	R\$ 4,84	R\$ 822,80	R\$ 4,48	R\$ 761,60	R\$ 5,09	R\$ 865,30	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00	R\$ 5,35
28	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML	UND	600	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,75	R\$ 3.325,00		R\$ 0,00	R\$ 4,58
29	SCALP 23	UND	600	700	R\$ 2,29	R\$ 1.603,00	R\$ 0,42	R\$ 294,00	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00	R\$ 0,35	R\$ 245,00	R\$ 1,40
30	SCALP 25	UND	600	700	R\$ 2,61	R\$ 1.827,00	R\$ 0,42	R\$ 294,00	R\$ 2,86	R\$ 2.002,00	R\$ 0,35	R\$ 245,00	R\$ 1,56
31	CATETER Nº 24	UND	600	650	R\$ 2,97	R\$ 1.930,50	R\$ 1,20	R\$ 780,00	R\$ 3,22	R\$ 2.093,00	R\$ 1,50	R\$ 975,00	R\$ 2,22
32	CATETER Nº 22	UND	600	650	R\$ 2,97	R\$ 1.930,50	R\$ 1,20	R\$ 780,00	R\$ 3,22	R\$ 2.093,00	R\$ 1,50	R\$ 975,00	R\$ 2,22
33	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 4,5 CM	UND	60	80	R\$ 26,04	R\$ 2.083,20	R\$ 11,50	R\$ 920,00	R\$ 26,29	R\$ 2.103,20	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,71
34	ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 10M	UND	60	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 17,75	R\$ 1.420,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 14,44
35	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; TAMANHO 7,5X7,5CM; 11 FIOS; COM 500 UND.	PCT	75	100	R\$ 25,13	R\$ 2.513,00	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 27,58
36	CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL DE 26G/UND - 4 CAMADAS - 45X50 CM COM 50 UND	PCT	30	60	R\$ 86,03	R\$ 5.161,80	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 86,28	R\$ 5.176,80	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 87,58
37	GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	PCT	8	10	R\$ 26,55	R\$ 265,50	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 26,80	R\$ 268,00		R\$ 0,00	R\$ 24,38
38	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT COM 50 UNID.	PCT	16	20	R\$ 52,40	R\$ 1.048,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 52,65	R\$ 1.053,00		R\$ 0,00	R\$ 53,35

39	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL C MANGA LONGA PCT COM 10 UND	PCT	50	70	R\$ 192,76	R\$ 13.493,20	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	R\$ 193,01	R\$ 13.510,70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 139,44
40	LUVAS DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	50	R\$ 158,02	R\$ 7.901,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 158,27	R\$ 7.913,50		R\$ 0,00	R\$ 145,43
41	LUVA CIRÚRGICA 7,5 PAR	PAR	1200	1500	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3,03
42	TINTURA DE IODO 2% LL	UND	10	15	R\$ 50,49	R\$ 757,35		R\$ 0,00	R\$ 50,74	R\$ 761,10		R\$ 0,00	R\$ 50,62
43	CLOREXIDINA 2% 1L, DEGERMANTE CLOREXIDINA 2% 1L	UND	10	15	R\$ 29,15	R\$ 437,25	R\$ 24,80	R\$ 372,00	R\$ 29,40	R\$ 441,00		R\$ 0,00	R\$ 27,78
44	ÁLCOOL 70 1L	UND	30	50	R\$ 10,75	R\$ 537,50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 11,94
45	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L	UND	20	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 10,55	R\$ 316,50		R\$ 0,00	R\$ 9,22
46	SERINGAS DE 1 ML COM 100 SEM AGULHA	CX	5	8	R\$ 1.810,63	R\$ 14.485,04	R\$ 46,00	R\$ 368,00	R\$ 1.810,88	R\$ 14.487,04		R\$ 0,00	R\$ 1.222,50
47	SERINGAS DE 3 ML CAIXA COM 100 UND	CX	5	8	R\$ 395,05	R\$ 3.160,40	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 395,30	R\$ 3.162,40		R\$ 0,00	R\$ 274,12
48	SERINGAS DE 5 ML CAIXA COM 100 UND	CX	10	15	R\$ 368,35	R\$ 5.525,25	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 368,60	R\$ 5.529,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 215,74
49	SERINGAS DE 20 ML CAIXA COM 100 UND	CX	5	8	R\$ 298,20	R\$ 2.385,60	R\$ 86,00	R\$ 688,00	R\$ 298,45	R\$ 2.387,60		R\$ 0,00	R\$ 227,55
50	AGULHA DE20X5 CM CAIXA COM 100 UND	CX	60	80	R\$ 24,99	R\$ 1.999,20	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 25,24	R\$ 2.019,20	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,31
51	AGULHA DE25X7 CM CAIXA COM 100 UND	CX	50	70	R\$ 18,41	R\$ 1.288,70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 18,66	R\$ 1.306,20	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 24,77
52	TAPETE HIGIENICO 80X60 CM EMBALAGEM C/ 50 UND	PCT	50	70	R\$ 149,15	R\$ 10.440,50	R\$ 205,00	R\$ 14.350,00	R\$ 149,40	R\$ 10.458,00	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00	R\$ 169,64
53	LÂMINA DE TOSA 50	UN	10	20	R\$ 392,15	R\$ 7.843,00		R\$ 0,00	R\$ 392,40	R\$ 7.848,00	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 348,18
TOTAL GERAL						R\$ 337.908,34		R\$ 216.088,60		R\$ 340.176,84		R\$ 134.905,00	